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‘‘Янги Ўзбекистон: Инновация, фан ва таълим’’ [Тошкент; 2023]

‘‘Янги Ўзбекистон: Инновация, фан ва таълим’’ мавзусидаги республика  
52-кўп тармоқли илмий масофавий онлайн конференция материаллари тўплами,  
31 май 2023 йил. - Тошкент: «Tadqiqot», 2023. - 9 б.

Ушбу Республика-илмий онлайн даврий анжуманлар «Ҳаракатлар стратегияси-
дан – Тараққиёт стратегияси сари» тамойилига асосан ишлаб чиқилган еттита усту-
вор йўналишдан иборат 2022 – 2026 йилларга мўлжалланган Янги Ўзбекистоннинг 
тараққиёт стратегияси мувофиқ:– илмий изланиш ютуқларини амалиётга жорий 
этиш йўли билан фан соҳаларини ривожлантиришга бағишланган.

Ушбу Республика илмий анжуманлари таълим соҳасида меҳнат қилиб келаётган  
профессор - ўқитувчи ва талаба-ўқувчилар томонидан тайёрланган илмий тезислар  
киритилган бўлиб, унда таълим тизимида илғор замонавий ютуқлар, натижалар,  
муаммолар, ечимини кутаётган вазифалар ва илм-фан тараққиётининг истиқболдаги  
режалари таҳтил қилинган конференцияси.

Доцент Шакирова Шохида Юсуповна «Тараққиёт стратегияси» маркази муҳаррири
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Турсунназарова Эльвира Тахировна Низомий номидаги Тошкент давлат педагогика 
университети Хорижий тиллар факультети ўқув ишлари бўйича декан ўринбосари

Жалилов Фазлиддин Содиқович, DSc, Тошкент фармацевтика институти, Фар-
мацевтик ишлаб чиқаришни ташкил қилиш ва сифат менежменти кафедраси про-
фессори

Жалилов Фазлиддин Содиқович, DSc, Тошкент фармацевтика институти, Фар-
мацевтик ишлаб чиқаришни ташкил қилиш ва сифат менежменти кафедраси про-
фессори
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Проф. Хамидов Мухаммадхон Хамидович «ТИИМСХ»
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1. Jabbarova Muborak Taxirovna
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БИОЛОГИЯ ВА ЭКОЛОГИЯ СОҲАСИДАГИ ИННОВАЦИЯЛАР

BIOLOGIYA FANINING TARAQIYOT YO’NALISHLARI VA YANGI SOHALARI

Jabbarova Muborak Taxirovna
Urganch shahar 7-son maktab o‘qituvchisi

Telefon: +998 (90) 719 96 35
j.muborak_scool7@inbox.uz

Annotatsiya: Ushbu maqola biologiya fanining taraqiyot yo’nalishlari va biologik fanlarining 
yangi sohalari haqida.

Kalit so‘zlar: Deferensatsiya, integratsiya, biotexnologiya, araxnologiya, bakteriologiya, 
biogeografiya, biogeotsenologiya, antropologiya.

XX - XXI asrga kelib biologiyaning yangi fan sohalari paydo bo’la boshladi. Biologiya bir 
qancha yo’nalishlarga alohida rivojlana boshladi. Bunga asosiy omil biologiya fan sohalarining 
rivojlanayotganligi edi. Bundan tashqari o’rganilayotgan ob’ektlarni bir qancha fanlar birgalikda 
o’rganilishi hisobiga yangi integratsiyalashgan fanlar paydo bo’la boshladi. XXI asrda bir qancha 
kashfiyotlar qilindi. Ma’lumotlar ko’pligidan uni bitta fan doirasida o’rganish qiyinchilik tug’dirar 
edi. Shu sababdan fanlarning rivojlanishini yangi fan sohalarini paydo bo’lishidan ham ko’rishimiz 
mumkin. Dastlab tabiyatshunoslik fanidan biologiya va tibbiyot fani o’rtasida deferensiyani 
kuzatish mumkin. Keyinchalik biologiya botanika va zoologiyaga tarmoqlandi. Zoologiyadan 
embriologiya, tibbiyotdan anatomiya, botanikadan o’simliklar morfologiyasi, mikrobiologiya, 
genetika, seleksiya fanlari rivojlandi. XX - asrgacha fanlarning diferensiyalashuvi kuzatilgan 
bo’lsa, XXI - asrda fanlarning integratsiyalashuvi biologiya fani bilan boshqa fanlarning qo’shiluvi 
kuzatildi. Biokimyo, biofizika, bionika, biotexnologiya, bioinformatika kabi fanlar shular 
jumlasidandir. Har birfan va fan yo’nalishlari o’zining maqsad va vazifalarini belgilab olishgan 
bo’lib, maqsadli izlanishlar olib borishadi 

Hozirgi kunda biologiya fanining quyidagi sohalari mavjud. 
Akarologiya - Anatomiya - Algologiya - Antropologiya - Araxnologiya - Bakteriologiya 

- Biogeografiya - Biogeotsenologiya - Biotexnologiya - Bioinformatika - Biologiya okeana 
- Biologiya razvitiya - Biometriya – Bionika - Biosemiotika - Biospeleologiya - Biofizika - 
Bioximiya - Botaniqa - Biomexaniqa-Biotsenologiya - Bioenergetika - Briologiya - Virusologiya - 
Genetika - Geobotanika - Gerpetologiya - Gidrobiologiya - Gistologiya - Dendrologiya - Zoologiya 
- Zoopsixologiya - Immunologiya - Ixtiologiya - Koleopterologiya - Kosmicheskaya biologiya - 
Ksenobiologiya - Lepidopterologiya - Lixenologiya - Malakologiya - Mikologiya - Mikrobiologiya 
- Mirmekologiya - Molekulyarnaya biologiya - Morfologiya - Neyrobiologiya - Ornitologiya 
- Paleontologiya - Palinologiya - Parazitologiya - Radiobiologiya - Sistematika - Sistemnaya 
biologiya - Sinteticheskaya biologiya - Spongiologiya - Taksonomiya - Teoreticheskaya biologiya 
- Teriologiya - Toksikologiya - Fenologiya - Fiziologiya- Fiziologiya VND - Fiziologiya jivotnыx 
i cheloveka - Fiziologiya rasteniy - Fitopatologiya - Sitologiya - Evolyusionnaya biologiya - 
Ekologiya - Embriologiya - Endokrinologiya - Entomologiya - Etologiya 

Ularning ayrimlari bilan tanishib chiqamiz. 
Algologiya (lot. alga - suv o’simligi, suvo’ti va grek. logos - o’rganish, ta’lim olish) - 

biologiyaning suvo’tlarini o’rganuvchi bo’limi. 
Akarologiya (grek. akaro (akari) «qisqich» va logos «fan») - umurtqasizlar zoologiyasi bo’limi, 

kanalarni o’rganadi. Tibbiyot, veterinar va qishloq ho’jaligi akarologiya yo’nalishiga ajratiladi. 
Antropologiya (grek. antro - odam, logos - fan) - odamni kelib chiqishini, rivojlanishini, tabiatda 

va madaniyatlashgan muhitda yashashini o’rganuvchi fan. 
Bakteriologiya - mikrobiologiyani bo’limidan biri bakteriyalarni o’rganuvchi fan. Umumiy 

bakteriyalogiya bakteriyalarning morfologiyasi, fiziologiyasi, biokimyosi, irsiyyatini va 
o’zgaruvchanligini, evolyusiyasini tabiatda tarqalishini o’rganadi. 
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Biogeografiya - biologiya va geografiya fanlarining integratsiyasi natijasida vujudga kelgan fan 
bo’lib, mikroorganizmlar, o’simliklar va hayvonlarning tarqalishini o’rganadi. 

Ornitologiya - qushlarni o’rganadi. 
Paleontologiya - avval yashab o’tgan organizmlarni qoldiqlarini o’rganadi va biologik 

evolyusiyani tushuntirishga xissa qo’shadi. 
Parazitologiya - parazitlarni o’rganadi. 
Radiobiologiya - biologik ob’ektlarda nurlanishini o’rganadi. 
Teriologiya - sut emizuvchi hayvonlarni o’rganadi. 
Toksikologiya - zaharlarni o’rganadi. Zaharlarni organizmga ta’sirini, tashxis metodlarini, 

zaharlanishni oldini olish va davolashni o’rganadi. 
Fiziologiya - tirik organizmlarda norma va patologiya holatida jarayonlarni o’rganadi. 

Fitopatologiya - o’simliklarni kasalliklarini va ekologik faktorlarini o’rganiuvchi fan. Sitologiya - 
hujayrani o’rganuvchi fan. 

Evolyusion biologiya - turlarni kelib chiqishini, irsiylanish va o’zgaruvchanlikni o’rganuvchi 
fan. 

Ekologiya - tirik organizmlar o’zaro va muhit bilan aloqalarini o’rganuvchi fan.  Embriologiya- 
homilani rivojlanishini o’rganuvchi fan. 

Endokrinologiya - ichki sekretsiya bezlari to’zilishini va funksiyalarini o’rganadi. Entomologiya 
- hasharotlarni o’rganuvchi fan. Etologiya - hayvonlarni harakterini o’rganuvchi fan.

Foydalanilgan adabiyotlar ro’yxati
1. By  Roland  W.  Scholz    Environmental  Literacy  in  Science  and  Society: From  Knowledge  

to  Decisions.  New  York,  USA,  2011;  Cambridge  University Angliyskiy. 
2. Drori, G. S., Meyer, J. W., Ramirez, F. O. & E. Schofer. (2003). Science in the Modern World 

Polity: Institutionalization and Globalization. Stanford: Stanford University.p.103.
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